ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

СОВЕТ  КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(четвёртого созыва)

РЕШЕНИЕ

26.09.2019                                                                                                       № 39
с. Кривошеино

Томской области

О внесении изменений в решение Совета Кривошеинского сельского поселения

от 16.10.2018 № 41  «Об утверждении Положения о порядке прохождения муниципальной службы в Кривошеинском сельском поселении»

В целях приведения Положения о порядке прохождения муниципальной службы в Кривошеинском сельском поселении в соответствии с требованиями действующего законодательства, на основании протеста прокурора Кривошеинского района от 10.09.2019 № 42-2019  на решение Совета Кривошеинского сельского поселения от 16.10.2018 № 41 «Об утверждении Положения о порядке прохождения муниципальной службы в Кривошеинском сельском поселении»

СОВЕТ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке прохождения муниципальной службы в Кривошеинском сельском поселении (далее Положение), утвержденное решением Совета Кривошеинского сельского поселения от 16.10.2018 № 41 следующие изменения:
1.1. Пункт  4 Положения изложить в новой редакции:

«1. Гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в случаях, предусмотренных статьей 13 Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации.

2. Гражданин не может быть принят на муниципальную службу после достижения им возраста 65 лет - предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы.

3. Муниципальный служащий, являющийся руководителем, в целях исключения конфликта интересов в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования не может представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения им указанной должности».

1.2. Подпункт 1 пункта 5 изложить в новой редакции

«1. В связи с прохождением муниципальной службы муниципальному служащему запрещается замещать должности муниципальной службы в случаях, предусмотренных статьей 14 Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его обнародования.

3. Разместить данное решение на официальном сайте муниципального образования Кривошеинское сельское поселение Кривошеинского района Томской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально-экономический комитет.

Председатель Совета Кривошеинского сельского поселения

Глава Кривошеинского сельского поселения

(подпись)
     О.П. Казырский

С.А. Ковалевская 8 (38251) 2-29-87